令和７年２月１０日

 報 道 機 関 各 位

                          自 然 保 護 課

令和６年度第１回青森県ツキノワグマ保護管理対策検討委員会の開催について

このことについて、科学的な見地から特定鳥獣保護管理計画を策定するための第１回

目の検討委員会を下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時

令和７年２月１８日（火）１３：３０～１５：３０

２ 場 所

青森県観光物産館アスパム ６階「八甲田」

３ 議 題

  報告：本県における出没状況、個体数推定調査結果等

  検討：特定鳥獣保護管理計画の方向性、策定に当たり留意する事項等

４ 出席者

 （１）委員

    東京農工大学 小池伸介教授、森林総合研究所 大西尚樹チーム長

    岩手大学 山内貴義准教授、関係機関（市町村、ＪＡ、森林組合）

 （２）オブザーバー

    環境省東北地方環境事務所、農林水産省東北農政局、林野庁東北森林管理局

    県農林水産部農産園芸課、県農林水産部林政課

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課

環境エネルギー部
自然保護課自然環境グループ
総括主幹 辻 健一郎

電話
番号

内線 6505
直通 017-734-9257

報 道 監
環境エネルギー部
次長 山舘 清章